LEY

vide, & vide latius per gloss. & ibi Barr. in leg. 1. ff. de condi. indeb. & per gloss. in leg. cuius per errorem, ff. de regul. jur. & in cap. fin. de solut. nam distinguitur, an solvatur indebitum omni jure civili, scilicet, & naturali, & reperitur indistincte quantumcumque juris, vel facti ignoranti solvatur: an sit indebitum civiliter: sed naturaliter debitum, & tunc procedit dicta distinctio, vid. ibi late, & adverte, quod si probat indebitum se soluisse satis probatur ex hoc, quod per errorem solvit, secundum gloss. & ibi notant Barr. & Bald. in leg. cum indebito, ff. de pronatio. & tene menti illam gloss. ad hoc, quæ est communiter approbata quantumcumque error, ille versetur in facto proprio, ut etiam notant Docto. in leg. non fatetur, ff. de conse. & tradit Alexan. consil. 164. colum. 2. 5. volum. & vide quæ dico infra eod. leg. 30.

L E X XXIX.

Debitore contentente se indebite solutionem fecisse, si creditor solutionem negat, incumbit ei probatio solutionis debitæ, debitore probante solutionem factam: si tamen creditor solutionem fatetur: negat tamen indebite solutum, incumbit debitori indebiti probatio: nisi solvens sit minor 25. annorum, aut mulier: simplex agricultor, vel miles cum armis, & æquo in seruitio regis, vel patriæ occupatus: tunc enim creditor probet debitum, alias restituet solutum. Hoc dicit.

(1) *Dvda.* Concordat cum ista lege, L. 6. tit. 14. 3. partit.

(2) *Prouasse.* Per testes, vel instrumenta intellige: nam si per confessionem adversarii, delato sibi juramento, de hoc constaret: tunc non pateretur penam, de qua hic ex quo per suam confessionem revelavit adversarium ab

one-

L E Y XXX.

Como aquel que paga a sabiendas lo que non deue, non lo puede despues demandar.

Quando algun ome, a sabiendas, debda que non deuisse; dezimos, que este atal non la puede despues demandar: porque aquel que pago lo que sabia que non deuia, entienda, que lo faze con entencion de lo dar. (1) E por ende, non puede fazer demanda, que gelo torne; fueras ende, si el que fiziesse tal paga, fuesse menor de veynte e cinco años. (2) Ca este atal bien podría cobrar lo que así ouiesse pagado, por razon de la menor edad. E otrofi dezimos, que si alguno pagasse debda, que non fuesse cierto si la deuia, o non, maguer la pagasse, así dudando, (3) que si despues dello proualle que la non deuia, tenuto seria de gela tornar el que la ouiesse recibida.

Partida V.

onere probandi, argumento *L. eum qui, ff. de iurjuran.* & sic habetur perinde ac si nullatenus solutionem negasset secundum Joann. An. post Vincent. & etiam secundum Joann. de Imol. in cap. fin. de solutio. & ante eos tenuit gloss. in dist. leg. cum indebito. ff. de probatio.